РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация
Кимильтейского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.01.2021 г                                        с. Кимильтей                                                 № 5

Об утверждении Плана мероприятий
по противодействию коррупции в Кимильтейском
муниципальном  образовании на 2021 год

В целях обеспечения реализации мер по противодействию коррупции, устранения и предотвращения причин, порождающих коррупцию в деятельности органов местного самоуправления, муниципальных служащих, повышения эффективности борьбы с коррупцией, руководствуясь п.33 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",  ст.ст. 23,46 Устава Кимильтейского муниципального образования, администрация Кимильтейского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Кимильтейском муниципальном образовании на 2021 год (прилагается).
2. Настоящее постановление  подлежит опубликованию в информационно-аналитическом издании Кимильтейского муниципального образования  «Информационный вестник» и размещению  на официальном сайте администрации Кимильтейского муниципального образования кимильтей.рф.
	3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.
	4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кимильтейского
муниципального образования                                                                     Н.Н. Андреев

                                         Приложение
к постановлению администрации Кимильтейского муниципального образования
от 18.01.2021 г.  № 3

План
мероприятий по противодействию коррупции в Кимильтейском муниципальном образовании на 2021 год

	№
п/п

Мероприятия
	Ответственные исполнители, реализующие мероприятия в соответствии с законодательством
	Сроки исполнения

	1.
	Осуществление комплекса организа-ционных, разъяснительных и иных  мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений, запретов и по исполнению  обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации в целях противодействия коррупции
	Глава администрации, главный специалист администрации Кимильтейского МО
	В течение года

	1.
	Осуществление контроля исполнения муниципальными служащими обязан-ности по уведомлению представителя нанимателя (работодателя) о выполне-нии иной оплачиваемой работы
	Глава администрации, главный специалист  администрации Кимильтейского МО
	Постоянно

	1.
	Организация обучения и повышения квалификации муниципальных служащих
	Глава администрации
	В течение года

	1.
	Обеспечение реализации Федерального закона  от 12.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Глава администрации, специалисты администрации Кимильтейского МО
	Постоянно

	1.
	Принятие мер  по повышению эффективности использования общественных (публичных) слушаний, предусмотренных земельным и градостроительным законодательством Российской Федерации
	Глава администрации
	Постоянно

	1.
	Проведение мероприятий по совершенствованию системы учета муниципального имущества и оценки эффективности его использования
	Глава администрации,  главный специалист администрации Кимильтейского МО
	Постоянно

	1.
	Проведение регулярного мониторинга действующих нормативных правовых актов администрации Кимильтейского муниципального образования с целью отбора НПА, подлежащих антикоррупционной экспертизе
	Главный специалист администрации Кимильтейского МО
	Постоянно

	1.
	Направление на антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов
	Главный специалист администрации Кимильтейского МО
	В соответствии с действующим  Порядком проведения антикор-рупционной экспертизы МНПА  и проектов МНПА администрации

	1.
	Подготовка проектов нормативных правовых актов о внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты в целях устранения коррупционных факторов, выявленных по результатам антикоррупционной экспертизы
	Главный специалист администрации Кимильтейского МО
	В соответствии с действующим Порядком
проведения антикоррупцион-
ной экспертизы МНПА
и проектов МНПА

	1.
	Организация взаимодействия с правоохранительными органами по вопросам борьбы с коррупцией
	Глава администрации
	Постоянно

	1.
	Обеспечение участия представителей общественных объединений в заседаниях рабочих групп, совещательных и вспомогательных органов при рассмотрении ими вопросов, связанных с противодей-ствием коррупции
	Глава администрации
	В течение года

	1.
	Проведение анализа жалоб, обращений граждан и организаций о фактах проявления коррупции в деятельности органов местного самоуправления Кимильтейского муниципального образования
	Глава администрации, главный специалист администрации Кимильтейского МО
	По факту поступления жалоб

	1.
	Ведение регистра муниципальных нормативных правовых актов администрации Кимильтейского МО
	Главный специалист администрации Кимильтейского МО
	В течение года

	1.
	Направление предложений о внесении изменений в отдельные федеральные
законы, законы Иркутской
области в части, касающейся
противодействию коррупции в Законодательное собрание
Иркутской области
	Глава администрации
	По запросам органов исполнительной власти Иркутской области

	1.
	Приведение Устава Кимильтейского МО в соответствие с действующим законодательством
	Управление правовой, кадровой и организационной работы администрации ЗРМО, главный специалист администрации Кимильтейского МО
	В течение года

	1.
	Разработка проектов  муниципальных правовых актов в сфере противодействия коррупции
	Главный специалист администрации Кимильтейского МО
	В течение года

	1.
	Проведение проверок по жалобам граждан на незаконные действия муниципальных служащих с целью установления фактов проявления коррупции
	Глава администрации
	По фактам обращения граждан

	1.
	Ознакомление вновь принятых муни-ципальных служащих администрации Кимильтейского муниципального образования по вопросам прохождения муниципальной службы, этики поведения муниципального служащего, возникновения конфликта интересов, ответственности за совершение должностных правонарушений
	Глава администрации Кимильтейского МО
	Постоянно

	1.
	Проверка в установленном законо-дательством порядке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах иму-щественного характера, представля-емых, гражданами, претендующими на замещение должностей муниципаль-ной службы и  муниципальными служащими
	Глава администрации, главный специалист администрации Кимильтейского МО
	В течение года

	1.
	Осуществление проверок соблюдения муниципальными служащими ограни-чений и запретов, требований о предотвращении или об урегули-ровании конфликта интересов, исполнения обязанности муници-пальными служащими, установленных Федеральным законом  от 251.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии  коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации
	Глава администрации, главный специалист администрации Кимильтейского МО
	В течение года

	1.
	Размещение на официальном сайте администрации Кимильтейского МО сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-щественного характера муници-пальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей за 2020 год
	Глава администрации, главный специалист администрации Кимильтейского МО
	До  30 апреля
2021 года

	1.
	Поддержание в актуальном состоянии перечня должностей муниципальной службы администрации Кимиль-тейского МО исполнение дол-жностных обязанностей, по которым связано с коррупционными рисками
	Главный специалист администрации Кимильтейского МО
	Постоянно

	1.
	Контроль за предоставлением сведе-ний о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-тера, представляемых, гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муници-пальных учреждений и руководителей муниципальных учреждений

	Глава администрации, главный специалист администрации Кимильтейского МО
	В установленные
законодательством сроки

	1.
	Контроль за соблюдением руководи-телями муниципальных учреждений соблюдения ограничений и запретов, установленных действующим законо-дательством
	Глава администрации
	Постоянно

	1.
	Проведение инвентаризации муници-пального имущества на предмет выявления имущества, не исполь-зуемого для реализации полномочий муниципального района
	Экономист администрации Кимильтейского МО
	В течение года

	1.
	Проведение анализа эффективности бюджетных расходов при проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Отдел по экономике, труду и охране труда потребительскому рынку администрации ЗРМО
	В течение года

	1.
	Осуществление финансового контроля за использованием бюджетных средств Кимильтейского МО  в соответствии с действующим законодательством
	Финансовое управление ЗРМО

	В течение года

	1.
	Проведение анализа исполнения администрацией  установленных законодательством полномочий по распоряжению земельными участками, распоряжению муниципальным имуществом Кимильтейского МО  с принятием соответствующих мер
	Глава администрации, комитет по управлению муниципальным имуществом  администрации ЗРМО
	В течении года

	1.
	Проведение проверок конкурсной документации, документации об аукционе, материалов проведения  запроса котировок цен при размещении заказов на оказание услуг муниципальных нужд

	Финансовое управление  администрации ЗРМО
	По плану

	1.
	Информирование населения через СМИ о: негативном воздействии фактов коррупции на общество и необходимости борьбы с ней; о мерах, принимаемых органами местного самоуправления Кимильтейского МО по противодействию коррупции о результатах борьбы с коррупцией
	Глава администрации, главный специалист администрации Кимильтейского МО
	В течение года

	1.
	Контроль за реализацией Плана мероприятий по противодействию коррупции в Кимильтейском МО на 2021 (с предоставлением информации о ходе выполнения мероприятий)
	Глава администрации, специалист администрации Кимильтейского МО
	1 раз в полугодие

	1.
	Подготовка плана мероприятий по противодействию коррупции в Кимильтейском МО на 2022 год
	Глава администрации, специалист администрации Кимильтейского МО
	До
1 января 2022